II.

ORATIO DE MALE GESTA LEGATIONE.

ARGUMENTUM.

Gesto bello cum Philippo, Aristodemus tandem, Neoptolemus et Ctesipho auctores fuerunt Atheniensibus pacis cum eo faciendæ. Itaque bis legatos miserunt, principio propter pacem, deinde ad exigendum jusjurandum. Inter quos utroque tempore Demosthenes et Eschines fuerunt. Ut igitur ex posteriore legatione ad jusjurandum exigendum missa reversi fuerunt, Eschinem Demosthenes et Timarchus perperam obitæ legationis accusarunt. Ac Timarchum quidem, antequam in iudicium veniret ea causa, Eschines prostituta pudicitia convictum, infamia notavit: contra Demosthenem autem se defendit. Sunt qui dicant, utrumque has orationes scripsisse, sed non habuisse: sunt qui etiam habitas esse affirmant, et Eschinem triginta dumtaxat calculorum præsidio evasisse, atque absolutum esse Eubuli opera, viri in republica magnæ auctoritatis, non tamen ab omnibus liberatum ea auspicio, quasi cum Philippo faceret, ut et ipse in exordio inuit, et Demosthenes in oratione De corona. In primi exordii initio benevolentiam captat iudicum, adversario et accusatione criminanda, et magnitudine periculi ac falsitate calumniæ conquerenda. In altera sententia, partem quandam accusationis perstringit, et magna gravitate confirmat eam ipsa etiam iudicum conscientia esse falsam. Quod et ipsi ad criminationem adversarii pertinet. Referuntur et cetera delinceps tum ad benevolentiam ipsi comparandam, tum ad odium adversario confandam.

I. Oro vos, Athenienses, ut me dicentem benevole audire velitis, considerata et periculi magnitudine, et multitudine criminum, quæ refutanda mihi sunt, et accusatoris artibus, insidiis atque crudelitate: qui non dubitarit eos viros exhortari, qui sacramento adacti sunt se æquis animis utrumque adversarium audituros, ut rei ne vocem quidem tolerant. (2) Idque dixit, non per iracundiam: nemo enim mentiens lis irascitur, qui iniquo crimine petuntur, et qui vera dicunt, il dicendæ causæ potestatem non adimunt reo, neque enim accusatio prius apud auditores valet, quam reus defensionis facultate concessa, objecta crimina refellere non potuerit; (3) sed illud in causa est, quod Demosthenes veris orationibus non delectatur, neque ita se paravit, sed vestram iracundiam inflammare voluit, meque acceptorum munerum accusavit, homo ad eam suspicionem inferendam ineptus. Nam qui iudices hortatur ut largitionum corruptelis irascantur, eum oportet ipsum ab ejusmodi factis plurimum abhorrere. (4) Sic autem accidit, Athenienses, ut audita Demosthenis accusatione, neque unquam sic ut hoc die pertimuerim, nec magis indignatus sim quam nunc, neque etiam pari lætitia exsultarim. Timui enim, idque nunc etiam me turbat, ne qui vestrum me ignorent, deliniti insidiosis istis et malitiosis contrapositis. Et extra me ipsum raptus sum, crimenque graviter tuli, quum me contumeliæ et proter-